
 

Základní škola, Dyjákovice, okres Znojmo, příspěvková organizace 

KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ ŽÁKŮ DO ŠKOLNÍ  DRUŽINY 

Č.j.:    Spisový / skartační znak    2023/2024                    A.1.          V5 

Vypracoval: Mgr. Lubomír Fiala, ředitel školy  

Vydal: Mgr. Lubomír Fiala, ředitel školy 

Pedagogická rada projednala dne 2. 10. 2023 

Směrnice nabývá platnosti ode dne: 10. 10. 2023 

Směrnice nabývá účinnosti ode dne: 10. 10. 2023 

 

 

 

O přijímání žáků do školní družiny rozhoduje ředitel školy, a to na základě vyplněných 

náležitostí v písemné přihlášce a splněných kritérií pro přijetí, s ohledem na kapacitu školní 

družiny, která je 60 žáků. Pobyt ve školní družině není nárokový. 

 

 

Další kritéria (seřazená dle priority):  

1. školní družina je určena přednostně pro žáky 1. až 3. třídy 

2. věk (mladší mají přednost)  

3. dojíždějící (přednost mají dojíždějící žáci/žákyně) 

4. V případě nenaplnění kapacity lze přijmout žáky 4. a 5. třídy dle výše uvedených kritérií.  

 

Tímto způsobem je zajištěna priorita podle uvedených pravidel, kde každé další pravidlo se 

uplatňuje pouze tehdy, pokud předcházející pravidlo není rozhodující. 

 

Dyjákovice dne 2. 10. 2023 

 

 

 

Mgr. Lubomír Fiala 

ředitel školy 

 


